



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015
E-mail: nfeatalanta@gmail.com Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 56/2024**

Processo Adm.: 56/2024

Data do Processo: 11/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 56/2024
b) **Nr. Licitação:** 56/2024 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE OFICINAS, CURSOS, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS/APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE ATALANTA, BEM COMO PARA USO INTERNO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, INCLUINDO O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME NECESSIDADE”*

Participante: LUANA GRAUPNER KANITZ

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO DE QUEIJO, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 75 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, APRESENTAÇÃO ASSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	1,99	9.950,00
2	MINI PÃO DE QUEIJO, PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 30 GRAMAS, TAMANHO MINI/PEQUENO, APRESENTAÇÃO ASSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	0,80	4.000,00
9	BISCOITO CASEIRO SABORES DIVERSOS (TRIGO, POLVILHO, FUBÁ), COM OU SEM COBERTURA, EM FORMATOS VARIADOS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	200,000	KG	17,50	3.500,00
14	PÃO TIPO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	9,89	4.945,00
17	PÃO CASEIRO COMUM FATIADO, PODENDO SER DE MISTURA OU NÃO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, ROTULADOS, COM DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS CADA.	300,000	UN	5,99	1.797,00
20	MINI SONHO, COM RECHEIO DE CREME, OU DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 70 GRAMAS, TAMANHO MINI/PEQUENO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	2,46	12.300,00
22	TORTA SALGADA DE FRANGO, TIPO “PASTELÃO E/OU EMPADÃO”, COM MASSA A BASE DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO A BASE DE FRANGO, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO, ACONDICIONADO EM FORMA DESCARTÁVEL OU EM REFROTÁRIO QUE SERÁ DEVOLVIDO EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	150,000	KG	49,87	7.480,50

Total do Participante: 43.972,50

Participante: SUPERMERCADO D BENTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	MINI SALGADINHOS SORTIDOS (MINI PASTÉIS, MINI COXINHAS, MINI ENROLADINHOS DE SALSICHA, MINI BOLINHAS DE QUEJO, ETC), FRITOS OU ASSADOS, COM RECHEIOS DIVERSOS E SORTIDOS (FRANGO, CARNE, SALSICHA, QUEIJO, PRESUNTO, ETC.), COM PESO APROXIMADO DE 30 GRAMAS, ASSADO E/OU FRITO NO DIA DO FORNECIMENTO.	8.000,0	UN	1,19	9.520,00
4	SANDUÍCHE NATURAL, EM PÃO DE FORMA, OU INTEGRAL OU FRANCÊS (CONFORME SOLICITAÇÃO), RECHEADO COM MAIONESE, SALADA, PATÊS VARIADOS E/OU QUEIJO E PRESUNTO, MONTADOS NO DIA DO FORNECIMENTO. PODERÁ SER SOLICITADO O CORTE AO MEIO.	3.000,0	UN	3,30	9.900,00
5	CUCA SABORES DIVERSOS (NATA, QUEIJINHO, FAROFA, BANANA, ETC), MASSA LIGEIRA OU CRESCIDA, FABRICADA NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	27,45	13.725,00
6	BOLO SECO SABORES DIVERSOS (LARANJA, BAUNILHA, MESCLADO, ETC), COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	UN	20,40	10.200,00
7	NEGA MALUCA OU BOLO DE CENOURA (CONFORME SOLICITAÇÃO), FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	28,40	14.200,00
8	ROSCA DE POLVILHO, TIPO "CORUJA", FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	350,000	KG	20,80	7.280,00
10	CREME DE LEITE "NATA", POTE COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	11,35	1.135,00
11	DOCE DE FRUTAS SABORES DIVERSOS (BANANA, MORANGO, ABÓBORA COM COCO, GOIABA, ETC.), POTE COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	7,20	720,00
12	QUEIJO TIPO MUSSARELA OU PRATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	16,60	1.660,00
13	MORTADELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR FRANGO OU CARNE BOVINA OU SUÍNA, COM OU SEM CUBOS DE GORDURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	11,55	1.155,00
15	PÃO INTEGRAL FATIADO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, ROTULADOS, COM DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS CADA.	300,000	UN	7,98	2.394,00
16	PÃO CASEIRO DE MILHO, A BASE DE FARINHA DE MILHO, PESO MÍNIMO DE 600 GRAMAS.	300,000	UN	9,80	2.940,00
18	BOLO RECHEADO E CONFEITADO, TIPO DE ANIVERSÁRIO, COM MASSA BRANCA OU PRETA, COMPOSTO POR DOIS RECHEIOS, ESTES PODENDO SER COM FRUTAS OU NÃO (CONFORME SOLICITAÇÃO), COM COBERTURA SIMPLES FEITA COM BICOS DE CONFEITAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA COM TAMPA.	350,000	KG	57,99	20.296,50
19	ORELHA DE GATO DOCE, POLVILHADA NO AÇÚCAR E CANELA, MACIA E FRESCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENT, FABRICADA NO MÁXIMO UM DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	200,000	KG	35,20	7.040,00
21	SONHO, COM RECHEIO DE CREME, OU DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 100 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	3.000,0	UN	4,00	12.000,00
23	TORTA SALGADA DE CARNE, TIPO "PASTELÃO E/OU EMPADÃO", COM MASSA A BASE DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO A BASE DE CARNE BOVINA MOÍDA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO, ACONDICIONADO EM FORMA DESCARTÁVEL OU EM REFRATÁRIO QUE SERÁ DEVOLVIDO EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	150,000	KG	45,00	6.750,00
24	REFRIGERANTE DE COLA, ENVASADO EM GARRAFA PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS.	1.000,0	UN	9,10	9.100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	REFRIGERANTE DE GUARANÁ, OU LARANJA, OU UVA OU LIMÃO, ENVASADO EM GARRAFA PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS.	1.000,0	UN	7,60	7.600,00
26	LEITE UHT INTEGRAL OU DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	500,000	LT	4,89	2.445,00
27	CAFÉ PRETO PRONTO COM OU SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA QUE SERÁ DEVOLVIDA AO FORNECEDOR EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	500,000	LT	19,20	9.600,00
28	CAFÉ COM LEITE PRONTO, COM OU SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA QUE SERÁ DEVOLVIDA AO FORNECEDOR EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	500,000	LT	23,80	11.900,00
29	SUCO DE NÉCTAR DE FRUTA PRONTO PARA BEBER, SABORES DIVERSOS (UVA, ABACAXI, MARACUJÁ, MORANGO, LARANJA, ETC), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	1.000,0	LT	10,50	10.500,00
30	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 180 ML, EMBALAGEM/TIRA COM 100 UNIDADES.	500,000	TIRA	5,98	2.990,00
31	COPO DE ISOPOR TÉRMICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, CAPACIDADE 180ML, EMBALAGEM/TIRA COM 25 UNIDADES	500,000	TIRA	7,30	3.650,00
32	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO PARA FATIA DE BOLO, COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 (DEZ) UNIDADES.	1.000,0	PCT	1,60	1.600,00
33	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA OU CRISTAL, EMBALAGEM COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	1.000,0	PCT	5,38	5.380,00
34	GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, TAMANHO APROXIMADO 21X22CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS	1.000,0	PCT	1,89	1.890,00
35	PAPEL TOALHA, COM ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM 2 (DOIS) ROLOS, CADA ROLO COM NO MÍNIMO 55 (CINQUENTA E CINCO) FOLHAS, CADA FOLHA MEDINDO NO MÍNIMO 19X22CM.	500,000	PCT	4,25	2.125,00
36	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 (TRINTA) UNIDADES.	100,000	CX	5,75	575,00
37	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, GRANULADO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE VIDRO COM 200G, MARCA REFERÊNCIA NESCAFÉ.	100,000	UN	16,89	1.689,00
38	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA MELITA.	100,000	UN	18,99	1.899,00
39	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	50,000	UN	19,89	994,50
40	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	100,000	UN	4,78	478,00
41	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, COM 20 (VINTE) LITROS, SEM VASILHAME, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	100,000	UN	12,98	1.298,00
42	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA COM 500ML, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	1.000,0	UN	1,05	1.050,00
43	ÁGUA MINERAL, COM GÁS, GARRAFA COM 500ML, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	500,000	UN	1,89	945,00
44	CHÁ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, COM 10 (DEZ) SAQUINHOS EMBALADOS	200,000	CX	5,45	1.090,00

INDIVIDUALMENTE.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	LEITE UHT INTEGRAL OU DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO - LOTE 2	2.000,0	LITRO	4,89	9.780,00
46	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 (TRINTA) UNIDADES - LOTE 2	100,000	CX	5,75	575,00
47	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, GRANULADO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE VIDRO COM 200G, MARCA REFERÊNCIA NESCAFÉ - LOTE 2	100,000	UN	16,89	1.689,00
48	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA MELITA - LOTE 2	600,000	UN	18,99	11.394,00
49	AÇUCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LOTE 2	100,000	UN	19,89	1.989,00
50	AÇUCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - LOTE 2	100,000	UN	4,78	478,00
51	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, COM 20 (VINTE) LITROS, SEM VASILHAME, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO - LOTE 2	2.000,0	UN	12,98	25.960,00
52	CHÁ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, COM 10 (DEZ) SAQUINHOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - LOTE 2	200,000	CX	5,45	1.090,00

Total do Participante: 252.669,00

Total Geral: 296.641,50

Atalanta, 02/10/2024

.....
 JUAREZ MIGUEL RODERMEL
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável